


denas.czPORADNA: poradna@denas.cz

TECHNICKÝ LIST

Technické parametry

 Datum: 10. 11. 2022

VHODNÉ NA:

Hustota (g/cm3): 1,10–1,30
Objemová sušina ONL (%): 30–47
Hmotnostní sušina (%): 40–63
VOC (obsah organických rozpouštědel) (kg/kg): 0,006–0,04
TOC (obsah celkového organického uhlíku) (kg/kg): 0,003–0,02
Nejvyšší přípustná hodnota obsahu VOC (g/l): 130
Max. obsah VOC ve výrobku ve stavu připraveném k použití (g/l): 52
Kategorie VŘNH: A/d vnitřní/venkovní nátěrové hmoty na 

dřevo, kov nebo plasty pro vybavení 
a obklady budov

Hodnota pH (při 20 °C): 7,5–10
Vzhled/barva: Kapalina
Lesk (%): 70–80
Tvrdost (%): min. 13
Viskozita (KU) 70–105
Mísitelnost: Mísitelná s vodou.
Odolnost vůči kondenzační vodě (h): min. 120
Přilnavost (mřížkou): Stupeň 0 (hrany řezů jsou zcela hladké, 

nepoškozené)
Zasycháni st. 1 (proti prachu): 1h
Zasychání st. 2 (na dotek): 1h 15 min.
Zasychání st. 4 (proschlý): 6 h
Doba potřebná k úplnému proschnutí 10 dnů

Strana 2/2

DENAS UNIVERZÁL-LESK

PLECHOVÉ STŘECHY  

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

PLECHOVÉ STŘECHY  

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

PLECHOVÉ STŘECHY  

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

Legislativa, certifikáty, atesty, další testo-
vané parametry: 
Viz. Prohlášení o shodě. Výrobek je bezpečný za pod-
mínek určeného použití a splňuje hygienické požadav-
ky na hračky a výrobky pro děti ve věku do 3 let (dle 
EN 71, část 3), Nařízení vlády č. 86/2011 Sb., příloha č. 2, 
III. Chemické látky, bod 12 a zároveň splňuje hygienické 
požadavky na výrobky určené pro styk s potravinami 
a pitnou vodou, stanovené Vyhl. MZČR č. 38/2001 Sb., 

v platném znění pro bílou bázi. DENAS COLOR a.s. přijal 
opatření, kterými zabezpečuje shodu výrobku uvádě-
ného na trh s technickou dokumentací a se základními 
požadavky. Negarantuje platnost atestů při tónování 
mimo areál výrobce.


